
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DĚJINY PSYCHOLOGIE  

PSY761 
 
 

PSYCHOLOGIE  
KOMBINOVANÉ STUDIUM  

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Fakulta sociálních studií MU 
2015 

  



PSY761 - DĚJINY PSYCHOLOGIE   

Určeno pro: 
bakalářské kombinované studium psychologie - doporučeno pro 1. ročník studia 

Garant předmětu:  
prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, PhD. 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Miroslav Šipula (https://is.muni.cz/auth/osoba/8530) 

Individuální konzultace: viz osobní vizitka garanta předmětu v ISu (https://is.muni.cz/auth/osoba/zb.vybiral), 
průběžně e-mailem nebo osobně po předchozí domluvě e-mailem 

Vyučující: 

prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, PhD. Mgr. Tomáš Řiháček, PhD. 

Mgr. Lukas Blinka, PhD Mgr. Miroslav Šipula 

Mgr. Jana Koutná Kostínková Mgr. Jan Širůček, PhD. 

Realizace: v jarním semestru 

 
 

1. Charakteristika předmětu 

Cílem kurzu je uvést studenta/-ku do problematiky dějin oboru psychologie, seznámit ho/ji s nejvýznamnějšími 
osobnostmi oboru, psychologickými koncepty, konstrukty, zákonitostmi a principy. Důraz je kladen na studium 
primárních pramenů a kritický přístup při užití sekundárních zdrojů. Průběžné úkoly kurzu vedou studenty 
k aktivní práci se zdroji a hledání souvislostí nejen v časové linii. Cílem kurzu je představit myšlenky v 
jednotlivých etapách vývoje oboru a nejvýznamnějších školách jako stále aktuální a z více různých hledisek 
užitečné. 

 

2. Podmínky absolvování předmětu 

Obsahová náplň předmětu a požadavky k jeho absolvování se v rámci ukončování kombinovaného studia na 
Katedře psychologie FSS (a po zrušení skupinových konzultací) řídí sylabem analogického předmětu PSY269 
v denním studiu.  
 
Pro přehlednost je v tomto dokumentu uveden pouze odkaz na sylabus předmětu PSY269 v ISu: 
 
https://is.muni.cz/auth/el/1423/jaro2015/PSY269/ 
 
Pro kombinované studenty platí veškeré podmínky, termíny a hodnocení uvedené v sylabu předmětu PSY269 
kromě požadavku absolvovat semináře.  

Doporučujeme účast na přednáškách dle rozvrhu denního studia a průběžné individuální konzultace s garantem 
předmětu. 

Při opakování předmětu budou automaticky uznány body za úkoly, které byly řádně splněny v posledních dvou 
letech (tj. v r. 2013 a 2014.) Dříve hodnocené, nově zadané nebo pozměněné úkoly student/-ka opakující 
předmět vypracuje a odevzdá do příslušné odevzdávárny předmětu PSY269 v ISu v zadaném termínu.  

Pro kombinované studium platí termíny seminární skupiny A. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/8530
https://is.muni.cz/auth/osoba/zb.vybiral
https://is.muni.cz/auth/el/1423/jaro2015/PSY269/

